

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE DESPACHANTE	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	Serv	120,00	120,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	200,00	Kg	2,03	406,00
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	200,00	KG.	2,28	456,00
	TOMATE - boa qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	200,00	KG.	4,06	812,00
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	80,00	KG.	3,82	305,60
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	200,00	KG.	3,20	640,00
	CARNE SUÍNA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	KG.	9,90	495,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	100,00	KG	5,88	588,00
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	100,00	KG	5,09	509,00
	TOMATE - boa qualidade	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	200,00	KG.	4,06	812,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	50,00	KG.	12,98	649,00
	FÍGADO BOVINO - KG.	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	30,00	KG.	4,63	138,90
	MORTADELA DE FRANGO - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	50,00	Kg	7,29	364,50
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	1.000,00	UN	2,78	2.780,00
	SERVIÇO DE DESPACHANTE	FABIO VICENZI - ME	09.249.693/0001-25	1,00	Serv	887,00	887,00
	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA EMBALAGEM DE 500 ML	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	120,00	UN	7,90	948,00
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	200,00	PCT.	2,68	536,00
	SAGU EM PACOTES DE 500 GRAMAS	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	100,00	PCT.	3,05	305,00
	MARGARINA VEGETAL SEM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTE 500GR	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	30,00	UN	2,62	78,60
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	500,00	UN	2,33	1.165,00
	Açúcar mascavo, 1º qualidade, isento de matéria estranha.	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	40,00	KG.	6,61	264,40
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	90,00	UN	3,50	315,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MELADO, EMBALAGEM COM 800g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	12,49	124,90
	LENTILHA - pct 500 gr	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	4,18	209,00
	IOGURTE SEM LACTOSE 850 ml	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	6,00	UN	5,67	34,02
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	1,98	39,60
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	60,00	KG.	5,48	328,80
	MORTADELA DE FRANGO - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	50,00	Kg	7,29	364,50
	Carne Moída bovina, de 2ª, inspecionada, congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	150,00	Kg	12,97	1.945,50
	POLVILHO AZEDO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	50,00	PCT.	2,89	144,50
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	100,00	PCT.	2,68	268,00
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	A S TRANSPORTES LTDA	19.227.373/0001-28	50,00	PCT.	10,64	532,00
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	12,00	PCT.	9,85	118,20
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	PCT.	4,40	132,00
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	DZ.	5,30	159,00
	SAL TEMPERADO FINO IODADO SEM PIMENTA - EM PACOTE DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	PCT.	2,96	88,80
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	70,00	PCT.	2,33	163,10
	MARGARINA VEGETAL SEM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTE 500GR	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	30,00	UN	2,62	78,60
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	24,00	UN	3,58	85,92
	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	50,00	PCT	3,27	163,50
	AMIDO DE MILHO, PCT. 500 GR	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI	24.170.620/0001-37	50,00	PCT.	2,28	114,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	BOLACHA CASEIRA ...	MARLENE HAMMES CLEMENT	833.344.329-04	200,00	KG.	14,91	2.982,00
						Total Geral ---->	21.650,94